
CODICE COMUNE 11018 Delibera Numero Data

Città di Magenta Consiglio 
Comunale 10 22/03/2021

OGGETTO: ALIENAZIONE PARTECIPAZIONI AZIONARIE DELLA SOCIETA’ AZIENDA SPECIALE 
MULTISERVIZI S.R.L. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Seduta di Prima Convocazione

L'anno 2021, addì ventidue del mese di Marzo alle ore 20:45, presso la residenza comunale, sotto la 
presidenza del Presidente del Consiglio Fabrizio Ispano, si è riunito in modalità telematica simultanea, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 73 D.L. 18/2020 e ss.mm.ii., il Consiglio Comunale.
Alla trattazione del punto in oggetto, sono presenti i Consiglieri sottoelencati.

Assiste il Segretario Generale Avv. Diana Rita Naverio.

N° Nome Qualifica Presenza
1 CALATI CHIARA SINDACO SI
2 BONFIGLIO MARIA STEFANIA CONSIGLIERE SI
3 SPOTO ANTONIO CONSIGLIERE SI
4 MASO PIA ROSA CONSIGLIERE SI
5 PALOMBO ELENA VICE PRESIDENTE SI
6 ISPANO FABRIZIO PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO
SI

7 SGARELLA DETTO LANTICINA 
FELICE

CONSIGLIERE SI

8 GARAVAGLIA FEDERICA MARIA 
ELISABETTA

CONSIGLIERE SI

9 CANTONI GIUSEPPE CONSIGLIERE SI
10 PERI MASSIMO CONSIGLIERE SI
11 DEL GOBBO CRISTIANO CONSIGLIERE NO
12 MENGONI ELISABETTA CONSIGLIERE SI
13 SALVAGGIO VINCENZO CONSIGLIERE SI
14 RONDENA LUCA CONSIGLIERE SI
15 BASTIANELLO MARZIA CONSIGLIERE SI
16 PRETI ELEONORA CONSIGLIERE SI
17 MINARDI SILVIA CONSIGLIERE SI

PRESENTI: 16 ASSENTI: 1



CITTÀ DI MAGENTA

CONSIGLIO COMUNALE DEL GIORNO 22/03/2021

DELIBERA N° 10

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 22/01/2020, con la quale il Comune di Sedriano ha 
manifestato la propria volontà di entrare a far parte della compagine sociale di A.S.M. – Azienda Speciale 
Multiservizi s.r.l.;

Dato atto che tale richiesta di ingresso ha come scopo l’affidamento in house providing ad A.S.M. – Azienda 
Speciale Multiservizi s.r.l. del servizio di igiene ambientale;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei soci di A.S.M. – Azienda Speciale Multiservizi s.r.l. n. 5 del 
28/01/2020, con la quale veniva espresso, ai sensi dell’art. 7 comma 4 dello Statuto Societario, il gradimento 
dell’ingresso nel capitale sociale di A.S.M. – Azienda Speciale Multiservizi s.r.l. del Comune di Sedriano, 
con affidamento in house providing del servizio di igiene ambientale;

Dato atto che, nella suddetta deliberazione, si disponeva che l’ingresso del Comune di Sedriano sarebbe 
avvenuto mediante l’acquisto, da un comune già socio di A.S.M. – Azienda Speciale Multiservizi s.r.l., di 
una quota pari allo 0,03% dell’intero capitale sociale, per un valore nominale di € 5.000,00;

Dato atto che il Comune di Magenta è socio di A.S.M. – Azienda Speciale Multiservizi s.r.l. e detiene una 
quota di partecipazione pari al 61,90% del capitale sociale, per un valore nominale di € 10.094.287,39; 

Vista la comunicazione pervenuta da A.S.M. – Azienda Speciale Multiservizi s.r.l. in data 16/11/2020, 
avente ad oggetto la richiesta del Comune di Sedriano sopra ricordata;

Vista la comunicazione del Sindaco del Comune di Magenta alla Giunta Comunale nella seduta del 
24/11/2020, con la quale si chiedeva a tale organo di esprimersi circa la volontà di cedere al Comune di 
Sedriano una quota pari allo 0,03% dell’intero capitale sociale, per un valore nominale di € 5.000,00;

Vista la comunicazione, da parte del Comune di Magenta in data 25/11/2020, con la quale quest’ultimo si 
dichiarava disponibile a cedere una quota pari allo 0,03% dell’intero capitale sociale, per un valore nominale 
di € 5.000,00;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 09/02/2021, con la quale è stato deliberato di proporre 
al Consiglio Comunale la cessione di parte delle quote di partecipazione del Comune di Magenta, pari allo 
0,03% dell’intero capitale sociale di A.S.M. – Azienda Speciale Multiservizi s.r.l., per un valore nominale di 
€ 5.000,00;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti n. 15 favorevoli, n. 1 contrario (Minardi) e nessun astenuto, resi per appello nominale da n. 16 
Consiglieri presenti su n. 17 assegnati ed in carica, accertati e proclamati dal Presidente;

DELIBERA

Di approvare la cessione al Comune di Sedriano di parte delle quote di partecipazione del Comune di 
Magenta, pari allo 0,03% dell’intero capitale sociale di A.S.M. – Azienda Speciale Multiservizi s.r.l., per un 
valore nominale di € 5.000,00;

Di autorizzare il Dott. Davide Fara, nella sua veste di Dirigente del Settore Finanziario e Amministrativo, a 
porre in essere tutti gli atti necessari alla cessione sopra ricordata.

OGGETTO: ALIENAZIONE PARTECIPAZIONI AZIONARIE DELLA SOCIETA’ AZIENDA 
SPECIALE MULTISERVIZI S.R.L.



Successivamente,

con separata votazione, con voti n. 15 favorevoli, n. 1 contrario (Minardi) e nessun astenuto, resi per appello 
nominale da n. 16 Consiglieri presenti su n. 17 assegnati ed in carica, accertati e proclamati dal Presidente;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267.



Delibera C.C. n. 10 in data 22/03/2021

OGGETTO
:

ALIENAZIONE PARTECIPAZIONI AZIONARIE DELLA SOCIETA’ AZIENDA 
SPECIALE MULTISERVIZI S.R.L.

Letto il presente verbale di deliberazione, viene approvato e firmato come segue:

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Generale
Fabrizio Ispano Avv. Diana Rita Naverio

(atto sottoscritto digitalmente)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O R I G I N A L E

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


